V. 699. Schol.: ἧς ἔθνησχ' ὕπερ. ὕφ' ἧς, δὲ ἧν. Immo ὕπερ ἧς est: cuius servandae causa, i. e. ne stuprum mihi ab eo inferretur.

V. 701. ἔθειλέ μ' Hesychius ἔθειλεν ἡπάτα. Homerum respiciens, Il. φ, 604., ubi pariter Scholiasta. WAKEF.

Ibidem. ὦν] Cuius rei. Itaque singularem numerum expectaveris. Sed vide ad Phil. 1326 sq. ed. meae.

V. 702. Schol.: ἀρκεῖ. ὠφελεῖ.

V. 703 sq. Schol.: εἴ τι μὴ ψευδοθήσομαι. εἴ τι μὴ διαμάρομαι τῆς γνώμης, ἣν ἔχουσα περὶ αὐτοῦ τυγχάνω. Sic Ai. 1382: καὶ μὲν ἔψευσας ἐπιπύων πολὺ. Aesch. Pers. 472: ὡς ἄρ' ἔψευσας φρεσῶν Πέρσης. Non dissimile est quod ibid. v. 391. positum: φόβος δὲ πᾶσι βαρβάροις παρῆν γνώμης ἀποσφαλείου. Pro quo Euripides dixit Iph. A. 742. ἐπιπύων ἀποσφαλήν.

V. 705—709. τὸν γὰρ βάλοντ' — δόξη γοῦν ἐμῇ] Sententiam totius loci hanc esse patet: Hercules enim sagitta, qua ictus Nessus

est, quum ita mortifera sit, ut deos pariter atque cuiusvis generis animantes perimat, consentaneum est, ut venenum illud mortiferum, quo tinctae eius sagittae sunt, Nessi corpori inspersum ex eoque servatum Herculi etiam ipsi interitum afferat. Itaque haec nonnihil in verbis: τὸν γὰρ βάλοντ' ἄτρακτον, quum vix videatur obiectum quod dicitur, nomen Nessi, omitti hic potuisse.

V. 706 sq. Schol.: χῶσαπερ θίγη καὶ ὅσα ἂν θίγη τὸ Ἡράκλειον βέλος, εἴτε ἄνθρωπον εἴτε θηρίον, ἀπόλλυται. De accusativo ὅσα ex θίγη apto cf. Ant. 546: μήθ' ἂ μὴ θυγες ποιοῦ σιαντῆς. De coniunctivo vide ad huius fab. v. 248 ed. meae.

V. 707 sqq. ἐκ δὲ τοῦτ' ὄδε — καὶ τὸνδε] Qui haec obiter legat, facile offendatur eo, quod uno in membro ter positum ὄδε pronomem est, tria diversa nomina significans. Quod quamvis alias magnae offensionis esset, tamen huius loci rationem

σφαγῶν διελθῶν ἰὸς αἵματοῦς μέλας
 πῶς οὐκ ὀλεῖ καὶ τόνδε; δόξη γοῦν ἐμῇ.
 710 καίτοι δεδοκται, κείνος εἰ σφαλίσειται,
 ταύτη σὺν ἀκμῇ καμὲ συνθανεῖν ἅμα. 720
 ζῆν γὰρ κακῶς κλύουσας οὐκ ἀνασχετόν,
 ἧτις προτιμᾷ μὴ κακῇ πεφνκέναι.

ΧΟΡΟΣ.

ταρβεῖν μὲν ἔργα δεῖν' ἀναγκαιῶς ἔχει,
 715 τὴν δ' ἐλπιδ' οὐ χροῖ τῆς τύχης κρίνειν πάρος.

V. 708. αἵματοῦς ipse restitui. Libri αἵματος. Vide Emendat. p. 51 sq.

V. 711. ἀκμῇ ex mea coniectura scripsi. Libri ὄρμη et ὄρη. Vide Emendat. p. 52 sq. Ceterum Brunckius ταυτῇ scripsit.

qui diligentius consideraverit, recte poetam hic locutum esse intelliget. Ac primum quidem ad Herculem significandum noluit, quod antea constanter posuit et rursus v. 710. adhibuit, κείνος pronomine uti propterea, quod is hoc loco Chironi opponitur. Itaque κείνος si pro τόνδε scripsisset, Chiron ille videri posset significari. Eandem ob causam supra poeta v. 161. νῦν posuit, quamvis de praeterito tempore agens, quod praeterito illi temporis, νῦν particula significato, rursus aliud antiquius tempus opposuit. Illud autem facile intelligitur, cur et Nessus, de quo potissimum Deianira loquatur, et venenum ab eo acceptum, de quo ipso modo dicere coeperit, ὄδε pronomine significari debuerint. Quo veneno quum, ut modo dixit, et cetera animalia omnia, quaecunque eo tacta sint, et ipse Chiron deus perditus sit, inde ab his verbis, ἐκ δὲ τοῦδε κλ., sic concludit: itaque Herculem quoque perimet atrum hoc venenum, sanguine permixtum, quod per Nessi vulnus letale penetrauit. Verba ἐκ τοῦδε

σφαγῶν διελθῶν idem fere significant atque τοῦδε σφαγῶν διελθῶν. De nomine σφαγῶν ad v. 564., de adiectivo αἵματοῦς ad O. R. 1253 sqq. monuimus. Simillime ἐγκέφαλος αἵματος dixit Hom. Il. ε, 297 sq.

V. 711. ταύτη σὺν ἀκμῇ] I. e. hoc ipso momento, quo ille labetur sive peribit. Grammaticus apud Bekk. Anecd. p. 365, 10. ἀκμῇ· αὐτῇ ἢ ὄρη τῆς τοῦ πράγματις ἐπιτάσεως. Cf. Eur. Phoen. 1088: ἦλθον δὲ πρὸς κίνδυνον Ἀργεῖον δορός; — ἀκμῇ γ' ἐπ' αὐτῆν. Similiter idem Hel. 897: δὴ μόλις ποτὲ λαβοῦσ' ἐπ' ἀκμῆς εἰμι κατθανόντ' ἰδεῖν, ubi videatur Pflugkii. De σὺν praepositionis usu conferri potest v. 392 ed. meae σὺν χρόνῳ βραθεῖ. et Oed. Col. 1601: τὰςδ' ἐπιστολάς πατρὶ ταχεῖ πύρευσαν ἐν χρόνῳ.

V. 712. Schol.: ζῆν γὰρ κακῶς κλύουσας· γυναῖκα κωκοδοξοῦσαν οὐ δεῖ ζῆν, ἧτις μὴ θέλει δοκεῖν ἐκ φύσεως εἶναι κακή.

V. 714 sq. Schol.: ταρβεῖν μὲν ἔργα· ἀνάγκη μὲν εὐλαβεῖσθαι τὰ δεινὰ ἔργα· οὐ χροῖ δὲ

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

οὐκ ἔστιν ἐν τοῖς μὴ καλοῖς βουλευμασιν 725
οὐδ' ἔλπις, ἣτις καὶ θράσος τι προξενεῖ.

ΧΟΡΟΣ.

ἀλλ' ἀμφὶ τοῖς σφαλεῖσι μὴ 'ξ ἔκουσίας
ὀργὴ πέπειρα, τῆς σε τυγχάνειν πρέπει.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

720 τοιαῦτα δ' ἂν λέξειεν οὐχ ὁ τοῦ κακοῦ
κοινωνός, ἀλλ' ᾧ μηδέν ἐστ' οἴκοι βαρύν. 730

ΧΟΡΟΣ.

σιγᾶν ἂν ἀρμόζοι σε τὸν πλείω λόγον,
εἰ μὴ τι λέξεις παιδὶ τῷ σαυτῆς· ἐπεὶ
πάρεστι, μαστιῆ πατρὸς ὃς πρὶν ᾤχετο.

V. 721. Quam olim Wakefieldius huic loco medelam adhibendam putavit, ut οἴκοι pro οἰκοῖς, quod in codicibus est, scriberet, quamvis praeter Erfurdium nemo probarit, tamen necessario recipendam esse putavi. Neque enim aut Sophocles aut quisquam Graecorum unquam, quod sciam, dativo οἰκοῖς ita usus est, ut significatum metaphoricum, quo positum id vocabulum hic esse

πρὸ τῆς ἐκβάσεως καὶ τῶν συμβουσιμῶν ἀρξέσθαι τὰ δεινά. Quae non omnino vera interpretatio est. Rectius Brunckius: necesse quidem est atrocitas facta formidare, sed ante exitum spes abiicienda non est. Significat autem κρῖνειν τὴν ἐλπίδα: iudicare de spe, sive decernere, falsane an vera sit spes, id est hoc loco abiicere spem.

V. 717. Schol.: προξενεῖ· παρέχει.

V. 718sq. ἀμφὶ τοῖς — πέπειρα] In eos, qui inviti deliquerunt, ira lenis est. Solent poetae pro simplici genitivo saepe quum alias praepositiones tum ἀμφὶ ponere. Ita et hoc loco ὀργὴ τῶν σφαλεντων potuit dici et El. 846 sq. μελέ-

τωρ τοῦ ἐν πένθει pro eo, quod dictum est: μελέτωρ ἀμφὶ τὸν ἐν πένθει. Vide ad El. 230 ed. meae. De locutione ἐξ ἔκουσίας ad v. 392 monitum est.

V. 720sq. τοιαῦτα — βαρύν] Neque aut hic aut alibi unquam κοινωνός τοῦ κακοῦ est mali auctor, sed particeps vel socius mali, sive qui malo afficitur, ut Ai. 284. Hoc enim et dicit et dicere debet: talia dixerit non qui malo afficiatur, sed qui ipse nulla calamitate prematur. Quo significat Deianira alio animo, quam quo dixerat Chorus, Herculem in se futurum esse, calamitate, quam paraverit, affectum. Recte Scholiasta: ὁ μὴ δυστυχῶν τοιαῦτα ἂν εἶποι. Ceterum de δέ particulae usu vide Matth. §. 616., de signi-